(Original im Staafsarchiv zu Liestal, Lade M. N.).

Zu gReges’o Nr. 440,

8) Die Grafen Johann und Rudolf von Habsburg verpflichten sich,
der Stadt Klorenz, ecin jeder mit 100 Hauben und § Fahnen Er-
satzmannschaft zu je 25 Hauben, vorliufig auf 6 Monale, zu dicnen.

7. Januar 1364.

In nomine Domini, Amen. Nos Comites Johannes et Rudolfus
de Habespurg, presentibus nostris litteris profitemur et notum facimus
universis et singulis, quos presens tangit negotium seu tangere poterit
quomodolibet in futurum, quod providi et circumspecti Franciscus .
de Jacobo, ambassiator et ad infrascripta nuntius spetialis sapien-
tum et potentum Priorum artium et Vexilliferi iustitie populi et
Conmunis florentini, ac Gotfridus dictus Rorer, domini Francisci de
Karreria, dowmini in Badua, armigeri, nos Johannem et Rudolfum
comites predictos pro stipendiariis Conmunis Florentie conduxerunt
et nobiscam convenerunt, guod sub modis, conditionibus et }iactis
infrascriptis respicere habeamus Conmunitatem florentinam, et pro
ipsius Conmunitatis et terrarum earumdem defensione et hostium
ipsorum invasione, ad sex menses et alios, ut suscribitur, militare
tenemur. Primo, videlicet, quod nos Johannes et Rudolfus comites
predicti, singulis mensibus, nomine stipendii habere debemus a
Conmunitate florentina uterque nostrum ad suam personam sexcentos
florenos de bono auro et legali pondere; quodgque uterque nostrum
comitum predictorum sub banerio suo centum hubas habere debet,
de quibus centum hubis neuter nostrum, ultra dictos sexcentos
florenos, aliquod stipendium, quod mortaum stipendium nominatur,
habere debet. Insuper etiam, uterque nostrum comitum predictorum
habere debet duos equos magnos, duos dextrerics et unum equum
ambulantemn, et tres ioculatores, sive in fistula sive in timpano docti
fuerint. Ut tamen nos comites prefati eo benivolentius militemus,
ut dictum est, uterque nostrum comitum predictorum singulis men-
sibus pro provisione habere debemus stipendium, quod mortuum
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stipendium nominatur, octo honestorum, pro guolibet honesto videlicet
singulis mensibus quinquaginta florenos de Florentia, de bono auro
et legali ponedere (sic!). Item, uterque nostrum comitum predictorum
ad suos centum hubatos sub se habere debet octo baneria, quornm
quodlibet banerium constare debet de vigintiquinque bubis, ut
numerus ducentenarius hubarum integre de eisdem baneriis impleatur.
Item, quilibet caporalis habere debet singulis mensibus decem et
octo florenos de Florentia, de bono auro et legali pondere, sine
omni diminutione et exactione quacunque, ita quod in solutione
dictorum decem et octo florenorum penitus niehil subtrahatur. Item,
dicta Conmunitas florentina concedere et mutuo dare debet utrique
comitum nostrum predictorum quatuor milia florenorum de Florentia,
de bono auro et legali pondere, ac presentare ad castellum Burgun.
prout in aliis litteris super hoc confectis plenius continetur. Item,
cum nos comites predicti cum nostris iter arripuerimus Florentiam
veniendi, quam primum tunc Baduam veniemus et ibidem nos
monstrabimus more solito et consueto et annotabimur seu registra-
bimur, tunc Conmunitas florentina predicta utrique nostrum comitum
predictorum ac omnibus et singulis nostris familiaribus ac in huius-
modi stipendio nobiscum existentibus, unicuique ex eis proportiona-
biliter et pro rata ipsum contingente solvere debet stipendium uiius
mensis futuri, et solutionem eiusdem stipendii quod proxime futuro
mense ab inde deserviri debet, in pecunia prompta et parata, in
florenis de bono auro et pondere legali preanticipare debet; et nichil
de pecunia quam prius pro prestantia mutuo dedit nobis comitibus,
defalcare. ltem, cum nos comites predicti cum exercitu nostro Flo-
rentiam veniemus, tunc tam nos quam unusquisque de nostro exer-
citu deservivisse debemus et debet stipendium viginti quatuor dierum
de mense, ac si per eosdem viginti quatuor dies fuissemus in huius-
modi nostra militia Florentie constituti; et guamprimum ibidem nos
monstrabimus more solito et consueto, ex tunec iterum Conmunitas
florentina predicta solvere tenetur et debet nobis comitibus, et
omnibus et singulis de nostro exercitu et familia existentibus, et
preanticipare stipendium unius mensis proxime tunc futuri integraliter
et complete in prompta et parata pecunia, in florenis de bono auro
et legali pondere, ita quod adhuc nobis comilibus et nostris nichil
in prestantia mutuata defalcetur. Item, cum post lapsum huiusmodi
duornm mensinm nos comites predicti in huiusmodi nostra militia
steterimus per quindecim dies, tunc ipsa Commnunitas nobis comitibus
et nostris solvere et expedire debet stipendinm unius mensis integri,
tali tamen conditione, quod utrique comitum nostrum predictorum in
prestantia mutuata defalcentur mille Horeni, et similiter huiusmodi
defalcatio fieri debet de residuis tribus mensibus, videlicet quod quo-
libet eorumdem trium subsequentium mensium , utrigue nostrum
comitum predictorum in stipendio nostro defalcentur mille floreni,
ut ipsi Conmunitati satisfia dte octo millibus florenis pro prestantia,
ut est prescriptum, mutuatis. I[tem, Conmunitas florentina predicta
et Rectores eiusdem, ad unius mensis spatium ante terminationem
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et finem dictorom sex mensium dicere debent nobis comitibus su-
pradictis, an nos in huiusmodi firma et militia ulterius per alios
sex menses habere velint; et si nobis comitibus prefatis hoc dictum
fuerit ad spatium unius mensis ante finem dictorum sex mensium
ab ipsa Conmunitate seu eius Rectoribus, tunc nos comites preno-
minati cum nostris ipsi Conmunitati per alios sex menses astricti
sumus militare pro conlimili stipendio, prout per dictos sex menses
militabamus, exceptis vigintiquatuor diebus predictis quibus de
partibus nostris itinerabamus: quod stipendium nobis comitibus causa
honoris et curiositatis fuit traditum et donatum, ad quam curiositatem
ipsa Conmunitas ulterius non tenetur. Item, si post iamdictos sex
menses nobis comitibus et nostris ulterius in huiusmodi militia stare
placuerit, tunc possumus et debemus ulterius stare in huiusmodi
militia in omnibus iuribus et consuetudinibus, quibus alii honesti
stipendiarii, qui in ipsius Conmunitatis servitio et stipendio per
viginti annos steterunt, gaudere debemus et habemus, videlicet in
duplatis solutionibus et pagationibus propter invasionem hostium et
castellorum adversariorum ; et hiis privilegiis, iuribus et consuetu-
dinibus omnes et singuli sub nobis comitibus prefatis existentes
gaudere debent. Item, quotiescumque nos Jobannes et Rudoltus
comites sepefati, aut quicumque qui de nostro fuerit exercitu equos
suos quotquot fuerint ammiserint propter hostium invasionem, nichi-
lominus tamen ammictentes iidem equum seu equos suos, ut est
dictum, de eisdem equis ammissis, tam din dimidium stipendium
eorumdem equi et equorum ammissorum percipere habent, ac si
vivug seu vivi forent equi predicti, tam din quousque de emenda
eiusdem equi sen eorumdem equorum ipsi ammictenti fuerit satis-
factum; adhuc etiam post emendam ipsi ammictenti factam et datam
dictus ammictens gaudere debet spatio octo dierum ad comparandum
alium equum nomine ammissi,.ita quod propter hoc nullum stipen-
dium ammictere debent. Item, si taliter evenerit quod ipsa Con-
munitas post primos sex menses de militia et presidio nostrum
comitum et nostrorum non indigeret seu necessaria non foret, ex
tunc ipsa Conmunitas et Rectores eiusdem permittere debent nos
Johannem et Rudolfum comites cum nostris libere transire per
terram totius dominii florentini, absque omnibus theoloniis et exac-
tionibus, ac nobis et nostris apperire omnes vias, transitus et clau-
suras terrarum predictarum. Item, nos Johannes et Rudolfus Comites
de Habespurg, omnesque et singuli qui sub nostro fuerint exercitu,
si nos taliter a dicta Conmunitate et eius Rectoribus discedere
contingeret post lapsum dictorum sex mensium, iurabimus et iura-
mento promictemus, quod non erimus infra anni spatium contra
Conmunitatem et dominium florentinum seu terras ipsorum quascumque
consilin, opere, verbo vel facte. Item, nos comites prefati obtemperare
debemus mandatis Conmunitatis predicte seu illius vel eorum, quem
seu quos nobis pro capitaneis deputaverint, sicut alii milites et
armigeri in stipendio Florentie existentes et militantes. Item, quod
amnotationibus et scripturis ac taxationibus personarum et equorum
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interesse debent unus ex parte Conmunitatis de Florentia et unus
ex parte domini Francisei domini in Badua, et duo ex parte Johannis
et Rudolfi nostrum comitum de Habespurg predictorum. Si autem
inter eosdem quatuor circa premissam taxationem seu scripturas
aliqua discensio oriretur, ex tunc dominus de Badua predictus ad
predictos quatuor dare habet unum honestum de Almania stipen-
diarium pro quinto ad discutiendum huiusmodi discensiones; quorum
etiam expeditio per partes hinc inde debet inviolabiliter observari.
Item conventum et condittum est etiam, quod quilibet equus qui
armatum portare potest, scribi et registrari debet, nisi fuerit claudus
vel cecatus seu sua respiratione debita destitutus, et similiter hoc
idem servari debet de quolibet runscino*, quod acribi et registrari
debet qui nudum portare potest. Demum etiam condittum et con-
ventum est, quod nos comites sepefati et nostri non nisi bis de
mense nos monstrare debemus, prout ibidem solitum et consuetum
existit, et ad demonstrationem et presentationem ulteriorem non
sumus quomodolibet compellendi. Et in evidens testimonium omnium
premissorum, nos Johannes et Rudolfus Comites de Habespurg predicti
presentes litteras sigillis nostris pendentibus ipsi domino Francisco
tradidimus communiter. Datum Constantie, anno Domini Millesimo-